Протокол № 4

заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 20 февраля 2014 г.

Присутствовали:

председатель совета
зам. пред. совета
уч. секретарь совета
д-р филол.наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук
д-р филол. наук

Повестка дня:

1. Утверждение заключения экспертной комиссии в составе д.ф.н., проф.
Красавского Н.А.(председатель), д.ф.н., проф. Черничкиной Е.К., д.ф.н.,
проф. Чеснокова И.И. по диссертации соискателя Волковой Яны
Александровны «Деструктивное общение в когнитивно-дискурсивном
аспекте», представленной на соискание ученой степени доктора
филологических наук по специальности 10.02.19. — теория языка. Научный
консультант — засл. деятель науки РФ, д.ф.н., проф. В.И. Шаховский.

2. Назначение оппонентов и ведущей организации по диссертации
соискателя Волковой Яны Александровны «Деструктивное общение в
когнитивно-дискурсивном аспекте».

3. Назначение даты и времени защиты, разрешение публикации
автореферата диссертации соискателя Волковой Яны Александровны
«Деструктивное общение в когнитивно-дискурсивном аспекте».

Карасик В.И. -
Красавский Н.А. -
Остринская Н.Н. -
Брысина Е.В. -
Желтухина М.Р. -
Колокольцева Т.Н.
Крюкова И.В. -
Кудряшова Р.И. -
Леонтович О.А. -
Москвин В.П. -
Супрун В.И. -
Черничкина Е.К. -
Чесноков И.И. -
Шаховский В.И. -
Шестак Л.А. -

Слушали председателя диссертационного совета доктора
филологических наук, профессора Карасика В.И.

Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии по диссертации
соискателя Волковой Яны Александровны «Деструктивное общение в
когнитивно-дискурсивном аспекте», представленной на соискание ученой
степени доктора филологических наук по специальности 10.02.19. — теория
языка.

2. Назначить по диссертации соискателя Волковой Яны Александровны
«Деструктивное общение в когнитивно-дискурсивном аспекте»:

- оппонентами: доктора филологических наук, профессора Матвееву
Галину Григорьевну (Южный федеральный университет); доктора
филологических наук, профессора Волошина Юрия Константиновича
(Кубанский государственный университет); доктора филологических наук,
профессора Ренц Татьяну Гавриловну (Волжский гуманитарный институт
(филиал) ГОУ ВПО «Волгоградский государственный университет»);

- ведущей организацией: ФГБОУ ВПО «Ярославский государственный
педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

3. Назначить защиту на 22 мая 2014 г. в 10.00. Разрешить печатать на
правах рукописи автореферат диссертации соискателя Волковой Яны
Александровны «Деструктивное общение в когнитивно-дискурсивном
аспекте».

Ученый секретарь

диссертационного совета